
 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.03.2025        № 24 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Приволжского муниципального района от 18.12.2024 № 60  

«О бюджете Приволжского муниципального района на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Приволжского муниципального района Совет Приволжского 

муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского 

муниципального района от 18.12.2024 № 60 «О бюджете Приволжского 

муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов»: 

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 на 2025 год: 

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры 

«704025626,02» заменить цифрами «725576926,02»; 

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры 

«753377157,09» заменить цифрами «775222849,29»; 

по строке «дефицит бюджета» цифры «49351531,07» заменить 

цифрами «49645923,27». 

           1.2. В приложении 2 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 27.12.2024 № 69 «Доходы бюджета 

Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов 

бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»: 

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2025год» цифры «560119419,50» заменить 

цифрами «581670719,50»; 

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2025год» цифры 

«560265505,34» заменить цифрами «581816805,34» 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=811


 

 

После строки «092 2 02 20077 05 0000 150Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности» по графе «2025год» с цифрами 

«3439250,00» дополнить строками следующего содержания: 

- «000 2 02 25154 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры» по графе 

«2025год» с цифрами «21551300,00»; 

- «000 2 02 25154 05 0000 150Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий по модернизации коммунальной 

инфраструктуры» по графе «2025год» с цифрами «21551300,00»; 

- «092 2 02 25154 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий по модернизации коммунальной 

инфраструктуры» по графе «2025год» с цифрами «21551300,00»; 

По строке «Всего доходов» по графе «2025год» цифры «704025626,02» 

заменить цифрами «725576926,02». 

1.3. В приложении 3 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 18.12.2024 № 60 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального 

района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»: 

По строке «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов» по графе 2025 год» цифры 

«49351531,07» заменить цифрами «49645923,27»; 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2025 год» цифры 

«49351531,07» заменить цифрами «49645923,27»; 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов» по графе «2025 год» цифры «-704025626,02» заменить цифрами 

«-725576926,02»;  

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2025 год» цифры «-704025626,02» заменить 

цифрами «-725576926,02»;  

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2025 год» цифры «-704025626,02» 

заменить цифрами «-725576926,02»;  

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2025 

год» цифры «-704025626,02» заменить цифрами «-725576926,02»;  

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов» по графе «2025 год» цифры «753377157,09» заменить 

цифрами «775222849,29»;   

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2025 год» цифры «753377157,09» заменить 

цифрами «775222849,29»;   



 

 

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2025 год» цифры «753377157,09» 

заменить цифрами «775222849,29»;   

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2025 

год» цифры «753377157,09» заменить цифрами «775222849,29». 

1.4. В приложении 4 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 18.12.2024 № 60 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»: 

По строке «Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью и земельными участками в Приволжском муниципальном 

районе» 0400000000» по графе «2025 год» цифры «1175000,00» заменить 

цифрами «1225000,00»; 

По строке «Подпрограмма «Формирование, эффективное управление 

и распоряжение муниципальным имуществом Приволжского 

муниципального района» 0410000000» по графе «2025 год» цифры 

«1075000,00» заменить цифрами «1125000,00»; 

По строке «Основное мероприятие «Организация учета и 

содержание муниципального имущества Приволжского муниципального 

района» 0410100000» по графе «2025 год» цифры «1075000,00» заменить 

цифрами «1125000,00»; 

По строке «Организация учета муниципального имущества и 

проведение его технической инвентаризации (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

0410120910 200» по графе «2025 год» цифры «20000,00» заменить 

цифрами «70000,00»; 

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение объектами 

инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Приволжского муниципального района» 1900000000» 

по графе «2025 год» цифры «3694063,16» заменить цифрами 

«25489755,36»;  

По строке «Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры»» 1930000000» по графе «2025 год» цифры «73800,00» 

заменить цифрами «0,00»;  

По строке «Основное мероприятие «Строительство, реконструкции, 

капитальный ремонт и техническое перевооружение объектов 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод»» 1930200000» по 

графе «2025 год» цифры «73800,00» заменить цифрами «0,00»;  

По строке «Реализация мероприятий по модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной (муниципальной) 



 

 

собственности)»» 19302S6800 400» по графе «2025 год» цифры «73800,00» 

заменить цифрами «0,00»;  

 

 

После строки «Реализация мероприятий по модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности) 19302S6800 400» по графе «2025 год» с цифрами «0,00» 

дополнить строками следующего содержания: 

- «Региональный проект «Модернизация коммунальной 

инфраструктуры»» 193И300000» по графе «2025 год» с цифрами 

«21625100,00»; 

- «Реализация мероприятий по модернизации коммунальной 

инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) собственности)»» 

193И351540 400» по графе «2025 год» с цифрами «21625100,00»; 

- «Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории Приволжского муниципального района» 

1940000000» по графе «2025 год» цифры «244392,20»;  

- «Основное мероприятие «Снос аварийного жилья на территории 

Приволжского муниципального района» 1940300000» по графе «2025 год» 

цифры «244392,20»;  

- «Снос аварийного жилья с хозяйственными постройками (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 1940327020 200» по графе «2025 год» цифры «244392,20»;  

После строки «Обеспечение функционирования высшего 

должностного лица органа местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 4090001700 

100» по графе «2025 год» с цифрами «2323044,68» заменить цифрами 

«2312831,54» и дополнить строкой следующего содержания: 

 - «Обеспечение функционирования высшего должностного лица 

органа местного самоуправления (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 4090001700 300» по графе «2025 год» цифры 

«10213,14»; 

По строке «Итого» по графе «2025 год» с цифрами «753377157,09» 

заменить цифрами «775222849,29». 

1.5. В приложении 5 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 18.12.2024 № 60 «Ведомственная структура 

расходов районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов»: 



 

 

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 

303» по графе «2025 год» цифры «134648484,99» заменить цифрами 

«134942877,19»: 

После строки «Обеспечение функционирования высшего 

должностного лица органа местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 303 0102 

4090001700 100» по графе «2025 год» с цифрами «2323044,68» заменить 

цифрами «2312831,54» и дополнить строкой следующего содержания: 

 - «Обеспечение функционирования высшего должностного лица 

органа местного самоуправления (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 303 0102 4090001700 300» по графе «2025 год» с 

цифрами «10213,14»; 

По строке «Организация учета муниципального имущества и 

проведение его технической инвентаризации (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 

0410120910 200» по графе «2025 год» цифры «20000,00» заменить 

цифрами «70000,00»; 

После строки «Финансовое обеспечение на организацию 

обеспечения проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организацию 

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)303 0501 0810400410 200» по графе «2025 год» с цифрами 

«22712,45» по графе «2026 год» с цифрами «22712,45» по графе «2027 год» 

с цифрами «22712,45» дополнить строкой следующего содержания: 

- «Снос аварийного жилья с хозяйственными постройками (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 303 05011940327020 200» по графе «2025 год» цифры «244392,20»;  

По строке «Реализация мероприятий по модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности) 303 0502 19302S6800 400» по графе «2025 год» цифры 

«73800,00» заменить цифрами «0,00»;  

После строки «Реализация мероприятий по модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности) 303 0502 19302S6800 400» по графе «2025 год» с цифрами 

«0,00» дополнить строкой следующего содержания: 



 

 

- «Реализация мероприятий по модернизации коммунальной 

инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) собственности)» 303 0502 

193И351540 400» по графе «2025 год» с цифрами «21625100,00» 

По строке «Итого» по графе «2025 год» цифры «753377157,09» 

заменить цифрами «775222849,29». 

1.6. В приложении 6 к решению Совета Приволжского 

муниципального района от 18.12.2024 № 60 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов»: 

По строке «0100 Общегосударственные вопросы» по графе «2025 

год» цифры «101731233,39» заменить цифрами «101781233,39»;  

По строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» по графе 

«2025 год» цифры «32511082,61» заменить цифрами «32561082,61»;  

По строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2025 

год» цифры «6436886,90» заменить цифрами «6681279,10»;  

По строке «0501 Жилищное хозяйство» по графе «2025 год» цифры 

«22712,45» заменить цифрами «267104,65»;  

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» по графе «2025 год» 

цифры «5657224,45» заменить цифрами «27208524,45»;  

По строке «Всего расходов» по графе «2025 год» цифры 

«753377157,09» заменить цифрами «775222849,29». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте Приволжского 

муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Приволжского 

муниципального района                              С.И. Лесных 

 

ВРИП Главы Приволжского 

муниципального района                                                           А.Н.Уткин   


